
LOTE 1 - HOMOLOGADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020
Processo Administrativo Nº 46/2020

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SUELEN TOMBINI MAYER
Data de Publicação: 13/11/2020 08:50:54

13/11/2020 08:47:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo PROCESSO N° 46-2020 PREGAO ELETRONICI N° 13-2020 AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES.docx foi removido pelo 
condutor do processo.
25/11/2020 08:44:58    CADASTRO DE PROPOSTA    J ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI
25/11/2020 11:14:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    J ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI
25/11/2020 14:34:56    CADASTRO DE PROPOSTA    HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE  
INFORMÁTICA LTDA-EPP 25/11/2020 14:50:34    CADASTRO DE PROPOSTA    FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI
25/11/2020 15:23:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI
25/11/2020 16:52:28    CADASTRO DE PROPOSTA    ATMSUL COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA
25/11/2020 17:48:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE  
INFORMÁTICA LTDA-EPP 26/11/2020 08:22:51    CADASTRO DE PROPOSTA    PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME
26/11/2020 08:23:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME
26/11/2020 08:48:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ATMSUL COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA
26/11/2020 09:35:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA.
26/11/2020 09:35:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
A SESSAO DE DISPUTA ESTA SENDO INICIADA NESTE MOMENTO.
26/11/2020 09:55:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
AGRADECEMOS A PARTICIPAÇÃO DE TODOS, E INFORMAMOS QUE IREMOS PASSAR PARA A PROXIMA FASE QUE SERA 
INICIADA AS 14HORAS DE HOJE DIA 26/11/2020
26/11/2020 10:02:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMAMOS QUE OS PROSPECTOS DEVERÃO SER APRESENTADOS NO PRAZO DE  ATE 13H30MIN DE HOJE DIA 
26/11/2020
26/11/2020 14:08:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
APOS CONTATO COM A EMPRESA JROSA SOLUÇÕES EM INFORMATICA EIRELI, PARA RENEGOCIAÇÃO DE LANCE NA 
PROPOSTA DO LOTE 1, A MESMA FEZ UM LANCE , POREM NÃO OBTEVE O VALOR DE REFERENCIA PARA O LOTE, POIS 
ALEGA QUE O VALOR QUE ESTA SENDO PRATICADO NO MERCADO ESTA UM POUCO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA 
DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 27/11/2020 16:04:09

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
CAMPOS BORGES-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 J ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI  076 32.758.101/0001-12 8.500,00 7.630,00 Sim

2 ATMSUL COMERCIO DE ELETROELETRONICOS 
LTDA

 095 21.745.966/0001-28 7.870,00 7.849,00 Sim

3 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI  018 24.754.357/0001-23 8.500,00 8.500,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME  071 27.044.495/0001-07 7.155,00 7.155,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

13/11/2020 08:50:53    PUBLICADO    

13/11/2020 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/11/2020 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/11/2020 09:33:34    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME desclassificado. Motivo: SEGUNDO TERMO DE REFERENCIA A BIOS TEM 
QUE SER DESENVOLVIDA PELO MESMO FABRICANTE OU TER DIREITOS DE COPYRIGHT SOBRE O MESMO, 
COMPROVADO ATRAVES DE DECLARAÇÃO FORNECIDO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, NAO SENDO ACEITAS 
SOLUÇÕES EM REGIME DE OEM OU CUSTOMIZADAS. O FABRICANTE DEVE SER REGISTRADA NA "MEMBERSHIP LIST" DO 
UNIFIED EXTENSIBLE FIRMWARE INTERFACE FORÚM, ESTANDO NA CATEGORIA "PROMOTERS" DE FORMAS A ATESTAR 
QUE SEUS EQUIPAMENTOS ESTÃO EM CONFORMIDADE COM A EXPECIFICAÇÃO UEFI 2.X OU SUPERIOR.
26/11/2020 09:37:39    DISPUTA    

26/11/2020 09:37:39    LANCE    PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME 7.155,00

26/11/2020 09:37:39    LANCE    J ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI 8.500,00

26/11/2020 09:37:39    LANCE    FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI 8.500,00

26/11/2020 09:37:39    LANCE    ATMSUL COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA 7.870,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: DESKTOP CORPORATIVO COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS:  PROCESSADOR POSSUIR NO 
MÍNIMO 06 (SEIS) NÚCLEOS E 06 (SEIS) THREADS COM CLOCK BASE DE 3,90 GHZ, TURBO BOOST DE NO MÍNIMO 4,10 GHZ 
E 9 MB DE CACHE; COM CARACTERÍSTICAS E DESEMPENHO EQUIVALENTES OU SUPERIORES; DEVE ATINGIR 
PERFORMANCE, MÍNIMA, DE 9.500 (NOVE MIL E QUINHENTOS) PONTOS, NO PERFORMANCE TEST 8 DA PASSMARK® 
SOFTWARE. O DESEMPENHO SERÁ COMPROVADO POR INTERMÉDIO DE RESULTADOS DE BENCHMARK, DISPONÍVEIS 
EM: HTTPS://WWW.CPUBENCHMARK.NET/CPU_LIST.PHP PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; É OBRIGATÓRIO 
DECLARAR, NA PROPOSTA, O MODELO DO PROCESSADOR OFERTADO.  MEMÓRIA NO MÍNIMO 8GB TIPO DDR-4 2.666MHZ 
OU SUPERIOR, SE ADEQUANDO PLENAMENTE A VELOCIDADE DE BARRAMENTO DA PLACA MÃE E DO PROCESSADOR, 
POSSIBILITANDO O MÁXIMO DE APROVEITAMENTO; DEVERÁ POSSUIR CAPACIDADE DE EXPANSÃO MÍNIMA DE 32 GB.  
UNIDADE DE ARMAZENAMENTO DEVERÁ POSSUIR INSTALADO INTERNAMENTE AO GABINETE 01 (UMA) UNIDADE SSD 
COM CAPACIDADE DE 256GB, COM CONEXÃO DO TIPO SATA 3 OU M.2. APRESENTAR O PART NUMBER DO SSD NA 
PROPOSTA COMERCIAL.  UNIDADE DE MÍDIA ÓPTICA: UMA UNIDADE INSTALADA INTERNA AO EQUIPAMENTO DO MESMO 
FABRICANTE; SISTEMA DE GRAVAÇÃO E LEITURA EM DVD/CD; PARA SUPRIR ESSA NECESSIDADE SERÁ ACEITO 
GRAVADOR EXTERNO DESDE QUE SEJA DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO.  GABINETE: PADRÃO 
SMALL FORM FACTOR (SFF) COM VOLUME MÁXIMO DE 10.000CM³; POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA E LED´S INDICATIVOS 
DE COMPUTADOR LIGADO E DE ACESSO AO HD; POSSUIR NO MÍNIMO: 1 (UMA) BAIA 3,5? INTERNO E 1 (UMA) BAIA PARA 
DVD EXTERNA (PODENDO SER SLIM); DEVERÁ POSSUIR LOCAL APROPRIADO, JÁ DESENVOLVIDO NO PROJETO DO 
PRODUTO, PARA COLOCAÇÃO DE LACRES OU CADEADOS MECÂNICOS OU ELETRÔNICOS, NÃO SENDO ACEITO 
ADAPTAÇÕES, USINAGENS EM GERAL, FURAÇÕES, EMPREGO DE ADESIVOS, FITAS ADESIVAS OU QUAISQUER OUTROS 
PROCEDIMENTOS OU EMPREGO DE MATERIAIS INADEQUADOS OU QUE VISEM ADAPTAR FORÇADAMENTE O 
EQUIPAMENTO OU SUAS PARTES PARA ATINGIR ESTA FUNCIONALIDADE.  PLACA-MÃE DEVERÁ POSSUIR 2 X SLOTS 
DIMM, DDR4 2400 MHZ OU SUPERIOR; DEVERÁ POSSUIR CONTROLADOR INTEGRADO SERIAL SATA 6.0GB/S;  DEVERÁ 
POSSUIR SLOTS DE EXPANSÃO 1 X PCI EXPRESS (3.0) X16 E 1X PCI EXPRESS X1 E 1X SLOT M.2;  DEVERÁ POSSUIR 1 
CONTROLADOR DE REDE ETHERNET GIGABIT;  DEVERÁ POSSUIR ÁUDIO COM CODEC DE ALTA DEFINIÇÃO (HD); DEVERÁ 
POSSUIR 8 (OITO) PORTAS USB, SENDO 4 (QUATRO) PORTAS NA VERSÃO USB 3.0; A PLACA MÃE DEVE SER PROJETADA 
E DESENVOLVIDA PELO MESMO FAB
Quantidade: 1 Valor Unit.: 7.630,00 Valor Total: 7.630,00

Marca: Lenovo Modelo: M720s

2 de 7Gerado em: 27/11/2020 16:04:09

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
CAMPOS BORGES-RS



26/11/2020 09:39:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
VALOR ACIMA DO ESTIMADO.
26/11/2020 09:39:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
FAVOR MELHORAR O VALOR DA PROPOSTA
26/11/2020 09:40:53    LANCE    J ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI 7.869,00

26/11/2020 09:45:09    LANCE    ATMSUL COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA 7.865,00

26/11/2020 09:45:33    LANCE    J ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI 7.860,00

26/11/2020 09:46:25    LANCE    ATMSUL COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA 7.859,00

26/11/2020 09:46:25    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

26/11/2020 09:46:46    LANCE    J ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI 7.858,00

26/11/2020 09:47:21    LANCE    ATMSUL COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA 7.857,00

26/11/2020 09:47:32    LANCE    J ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI 7.850,00

26/11/2020 09:48:06    LANCE    ATMSUL COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA 7.849,00

26/11/2020 09:48:21    LANCE    J ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI 7.830,00

26/11/2020 09:48:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
VAMOS LA PESSOAL
26/11/2020 09:48:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
CAPRICHEM NOS LANCES
26/11/2020 09:50:21    HABILITAÇÃO    

26/11/2020 09:50:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é J ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI
26/11/2020 10:15:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 076: BOM DIA
26/11/2020 10:15:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 076: BOM DIA
26/11/2020 10:15:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 076: 
26/11/2020 10:15:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 076: PEÇO POR GENTILEZA QUE BAIXE O VALOR DA SUA PROPOSTA PARA QUE AO MENOS FIQUE 
NO VALOR DE REFERENCIA
26/11/2020 10:50:34    MENSAGEM    J ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI
BOM DIA
26/11/2020 10:51:31    MENSAGEM    J ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI
NOSSO VALOR MÍNIMO PARA O LOTE 1 É DE 7.630,00. NAO CONSEGUIMOS CHEGAR AO VALOR DE REFERENCIA.
26/11/2020 10:58:43    LANCE    J ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI 7.630,00

26/11/2020 11:24:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/11/2020 11:34:19    EM ADJUDICAÇÃO    

26/11/2020 14:01:22    HABILITAÇÃO    

26/11/2020 14:02:15    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/11/2020 14:12:15    EM ADJUDICAÇÃO    

26/11/2020 14:47:33    ADJUDICADO    

26/11/2020 14:50:08    HOMOLOGADO    

LOTE 2 - HOMOLOGADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

3 de 7Gerado em: 27/11/2020 16:04:09

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
CAMPOS BORGES-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE  INFORMÁTICA LTDA-EPP 

 087 24.802.687/0001-47 4.130,75 4.130,75 Sim

2 J ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI  041 32.758.101/0001-12 7.200,00 5.185,00 Sim

3 ATMSUL COMERCIO DE ELETROELETRONICOS 
LTDA

 012 21.745.966/0001-28 5.654,00 5.654,00 Sim

4 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI  078 24.754.357/0001-23 6.500,00 6.500,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME  004 27.044.495/0001-07 5.140,75 5.140,75 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

13/11/2020 08:50:53    PUBLICADO    

13/11/2020 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/11/2020 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/11/2020 09:34:25    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME desclassificado. Motivo: SEGUNDO TERMO DE REFERENCIA A BIOS TEM 
QUE SER DESENVOLVIDA PELO MESMO FABRICANTE OU TER DIREITOS DE COPYRIGHT SOBRE O MESMO, 
COMPROVADO ATRAVES DE DECLARAÇÃO FORNECIDO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, NAO SENDO ACEITAS 
SOLUÇÕES EM REGIME DE OEM OU CUSTOMIZADAS. O FABRICANTE DEVE SER REGISTRADA NA "MEMBERSHIP LIST" DO 
UNIFIED EXTENSIBLE FIRMWARE INTERFACE FORÚM, ESTANDO NA CATEGORIA "PROMOTERS" DE FORMAS A ATESTAR 
QUE SEUS EQUIPAMENTOS ESTÃO EM CONFORMIDADE COM A EXPECIFICAÇÃO UEFI 2.X OU SUPERIOR.
26/11/2020 09:37:39    LANCE    PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME 5.140,75

26/11/2020 09:37:39    LANCE    J ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI 7.200,00

26/11/2020 09:37:39    LANCE    HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE  
INFORMÁTICA LTDA-EPP 

4.130,75

26/11/2020 09:37:39    LANCE    FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI 6.500,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: DESKTOP CORPORATIVO COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: PROCESSADOR POSSUIR NO 
MÍNIMO 04 (QUATRO) NÚCLEOS E 04 (QUATRO) THREADS COM CLOCK BASE DE 3,60 GHZ, TURBO BOOST DE NO MÍNIMO 
4,20 GHZ E 6 MB DE CACHE; COM CARACTERÍSTICAS E DESEMPENHO EQUIVALENTES OU SUPERIORES; DEVE ATINGIR 
PERFORMANCE, MÍNIMA, DE 6.600 (SEIS MIL E SEISCENTOS) PONTOS, NO PERFORMANCE TEST 8 DA PASSMARK® 
SOFTWARE. O DESEMPENHO SERÁ COMPROVADO POR INTERMÉDIO DE RESULTADOS DE BENCHMARK, DISPONÍVEIS 
EM: HTTPS://WWW.CPUBENCHMARK.NET/CPU_LIST.PHP PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; É OBRIGATÓRIO 
DECLARAR, NA PROPOSTA, O MODELO DO PROCESSADOR OFERTADO.  MEMÓRIA NO MÍNIMO 4GB TIPO DDR-4 2.400MHZ 
OU SUPERIOR, SE ADEQUANDO PLENAMENTE A VELOCIDADE DE BARRAMENTO DA PLACA MÃE E DO PROCESSADOR, 
POSSIBILITANDO O MÁXIMO DE APROVEITAMENTO; DEVERÁ POSSUIR CAPACIDADE DE EXPANSÃO MÍNIMA DE 32 GB.  
UNIDADE DE ARMAZENAMENTO DEVE SER INSTALADA INTERNAMENTE AO EQUIPAMENTO, HD SATA COM MÍNIMO DE 500 
GB DE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO.  UNIDADE DE MÍDIA ÓPTICA: UMA UNIDADE INSTALADA INTERNA AO 
EQUIPAMENTO DO MESMO FABRICANTE; SISTEMA DE GRAVAÇÃO E LEITURA EM DVD/CD; PARA SUPRIR ESSA 
NECESSIDADE SERÁ ACEITO GRAVADOR EXTERNO DESDE QUE SEJA DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO 
OFERTADO.  GABINETE: PADRÃO SMALL FORM FACTOR (SFF) COM VOLUME MÁXIMO DE 10.000CM³; POSSUIR CHAVE 
LIGA/DESLIGA E LED´S INDICATIVOS DE COMPUTADOR LIGADO E DE ACESSO AO HD; POSSUIR NO MÍNIMO: 1 (UMA) BAIA 
3,5? INTERNO E 1 (UMA) BAIA PARA DVD EXTERNA (PODENDO SER SLIM); DEVERÁ POSSUIR LOCAL APROPRIADO, JÁ 
DESENVOLVIDO NO PROJETO DO PRODUTO, PARA COLOCAÇÃO DE LACRES OU CADEADOS MECÂNICOS OU 
ELETRÔNICOS, NÃO SENDO ACEITO ADAPTAÇÕES, USINAGENS EM GERAL, FURAÇÕES, EMPREGO DE ADESIVOS, FITAS 
ADESIVAS OU QUAISQUER OUTROS PROCEDIMENTOS OU EMPREGO DE MATERIAIS INADEQUADOS OU QUE VISEM 
ADAPTAR FORÇADAMENTE O EQUIPAMENTO OU SUAS PARTES PARA ATINGIR ESTA FUNCIONALIDADE.  PLACA-MÃE 
DEVERÁ POSSUIR 2 X SLOTS DIMM, DDR4 2400 MHZ OU SUPERIOR; DEVERÁ POSSUIR CONTROLADOR INTEGRADO 
SERIAL SATA 6.0GB/S;  DEVERÁ POSSUIR SLOTS DE EXPANSÃO 1 X PCI EXPRESS (3.0) X16 E 1X PCI EXPRESS X1 E 1X 
SLOT M.2;  DEVERÁ POSSUIR 1 CONTROLADOR DE REDE ETHERNET GIGABIT;  DEVERÁ POSSUIR ÁUDIO COM CODEC DE 
ALTA DEFINIÇÃO (HD); DEVERÁ POSSUIR 8 (OITO) PORTAS USB, SENDO 4 (QUATRO) PORTAS NA VERSÃO USB 3.0; A 
PLACA MÃE DEVE SER PROJETADA E DESENVOLVIDA PELO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO, COM O 
NOME SERIGRAFADO, NÃO SENDO ACEITO 
Quantidade: 21 Valor Unit.: 4.130,75 Valor Total: 86.745,75

Marca: Lenovo Modelo: V50s

4 de 7Gerado em: 27/11/2020 16:04:09

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
CAMPOS BORGES-RS



26/11/2020 09:37:39    LANCE    ATMSUL COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA 5.654,00

26/11/2020 09:37:39    DISPUTA    

26/11/2020 09:42:32    LANCE    J ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI 5.185,00

26/11/2020 09:47:39    HABILITAÇÃO    

26/11/2020 09:47:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE  INFORMÁTICA LTDA-EPP 
26/11/2020 11:24:42    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/11/2020 11:34:42    EM ADJUDICAÇÃO    

26/11/2020 14:01:38    HABILITAÇÃO    

26/11/2020 14:02:15    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/11/2020 14:12:16    EM ADJUDICAÇÃO    

26/11/2020 14:47:33    ADJUDICADO    

26/11/2020 14:50:09    HOMOLOGADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 J ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI  099 32.758.101/0001-12 5.400,00 5.400,00 Sim

2 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI  094 24.754.357/0001-23 6.000,00 6.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME  063 27.044.495/0001-07 5.411,65 5.411,65 Sim

DESCLASSIFICADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: NOTEBOOK CORPORATIVO COM AS SEGUINTES CARACTERISITCAS MINIMAS:  PROCESSADOR: 
PROCESSADOR COM PERFORMANCE, MÍNIMA, DE 2.500 (DOIS MIL E QUINHENTOS) PONTOS, NO PERFORMANCE TEST 8 
DA PASSMARK® SOFTWARE; O DESEMPENHO SERÁ COMPROVADO POR INTERMÉDIO DE RESULTADOS DE BENCHMARK, 
DISPONÍVEIS EM: HTTPS://WWW.CPUBENCHMARK.NET/CPU_LIST.PHP  PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; É 
OBRIGATÓRIO DECLARAR, NA PROPOSTA, O MODELO DO PROCESSADOR OFERTADO;  MEMÓRIA RAM: MÍNIMO DE 4GB 
DE RAM;  DDR-4 COM NO MÍNIMO 2133 MHZ.   BIOS:  BIOS DESENVOLVIDO PELO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO 
OU TER DIREITOS DE COPYRIGHT SOBRE O MESMO, COMPROVADO ATRAVÉS DE DECLARAÇÃO FORNECIDO PELO 
FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, NÃO SENDO ACEITAS SOLUÇÕES EM REGIME DE OEM OU CUSTOMIZADAS. 
APRESENTAR COMPROVAÇÃO DO FABRICANTE ESPECIFICA PARA ESTE PROCESSO LICITATÓRIO JUNTAMENTE COM A 
PROPOSTA;  O FABRICANTE DEVE SER REGISTRADO NA "MEMBERSHIP LIST" DO UNIFIED EXTENSIBLE FIRMWARE 
INTERFACE FÓRUM, ACESSÍVEL PELO WEBSITE WWW.UEFI.ORG/MEMBERS, ESTANDO NA CATEGORIA ?PROMOTERS?, 
DE FORMA A ATESTAR QUE OS SEUS EQUIPAMENTOS ESTÃO EM CONFORMIDADE COM A ESPECIFICAÇÃO UEFI 2.X OU 
SUPERIOR.  PLACA MÃE:  COM CHIPSET DO MESMO FABRICANTE DO PROCESSADOR COM TOTAL SUPORTE ÀS 
CARACTERÍSTICAS ESPECIFICADAS PARA O PROCESSADOR, MEMÓRIA RAM E DISCO RÍGIDO PRESENTES NESTA 
DESCRIÇÃO E DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO;  ARMAZENAMENTO: DEVERÁ POSSUIR INSTALADO 
INTERNAMENTE AO GABINETE 01 (UMA) UNIDADE SSD COM CAPACIDADE DE 256GB COM CONEXÃO DO TIPO SATA 3 OU 
M.2; DO MESMO FABRICANTE. APRESENTAR O PARTNUMBER DO SSD NA PROPOSTA.  INTERFACE DE REDE:  01 (UM) 
ADAPTADOR DE REDE INTEGRADO AO EQUIPAMENTO, DEVE PERMITIR OPERAÇÃO EM MODO FULL-DUPLEX A NO 
MÍNIMO 10/100/1000 MBPS   PLACA DE REDE WIRELESS: EMBUTIDA COM DISPOSITIVO. COMPATIBILIDADE FUNCIONAL E 
OPERACIONAL COM O PADRÃO 802.11B/G/N; BLUETOOTH® 4.0 INTEGRADO; GABINETE: POSSUIR SLOT ESPECÍFICO PARA 
INSTALAÇÃO DE CABO COM TRAVA DE FIXAÇÃO ANTIFURTO DO TIPO "KENSIGTON LOCK";  TECLADO EMBUTIDO AO 
GABINETE NO PADRÃO ABNT-2 (PARA LÍNGUA PORTUGUESA COM "Ç"); DEVERÁ POSSUIR TECLADO NUMÉRICO PADRÃO 
EMBUTIDO NO GABINETE; NÃO SERÁ ACEITO ADAPTADORES PARA TECLADO NUMÉRICO. MOUSE EMBUTIDO DO TIPO 
TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES;  POSSUIR PLACA DE SOM INTERNA DE NO MÍNIMO 16 BITS, COM ALTO-FALANTE 
INTERNO AO GABINETE; BATERIA: O EQUIPAMENTO DEVE ACOMPANHAR BATERIA DE NO MÍNIMO 2 CÉLULAS DE 30 WH 
AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 5 HORAS. PORTAS DE COMUNICAÇÃO: PO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.400,00 Valor Total: 5.400,00

Marca: Lenovo Modelo: B330

5 de 7Gerado em: 27/11/2020 16:04:09

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
CAMPOS BORGES-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

13/11/2020 08:50:53    PUBLICADO    

13/11/2020 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/11/2020 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/11/2020 09:34:58    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME desclassificado. Motivo: SEGUNDO TERMO DE REFERENCIA A BIOS TEM 
QUE SER DESENVOLVIDA PELO MESMO FABRICANTE OU TER DIREITOS DE COPYRIGHT SOBRE O MESMO, 
COMPROVADO ATRAVES DE DECLARAÇÃO FORNECIDO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, NAO SENDO ACEITAS 
SOLUÇÕES EM REGIME DE OEM OU CUSTOMIZADAS. O FABRICANTE DEVE SER REGISTRADA NA "MEMBERSHIP LIST" DO 
UNIFIED EXTENSIBLE FIRMWARE INTERFACE FORÚM, ESTANDO NA CATEGORIA "PROMOTERS" DE FORMAS A ATESTAR 
QUE SEUS EQUIPAMENTOS ESTÃO EM CONFORMIDADE COM A EXPECIFICAÇÃO UEFI 2.X OU SUPERIOR.
26/11/2020 09:37:39    DISPUTA    

26/11/2020 09:37:39    LANCE    PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME 5.411,65

26/11/2020 09:37:39    LANCE    J ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI 5.400,00

26/11/2020 09:37:39    LANCE    FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI 6.000,00

26/11/2020 09:47:39    HABILITAÇÃO    

26/11/2020 09:47:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é J ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI
26/11/2020 11:24:43    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/11/2020 11:34:44    EM ADJUDICAÇÃO    

26/11/2020 14:01:50    HABILITAÇÃO    

26/11/2020 14:02:15    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/11/2020 14:12:16    EM ADJUDICAÇÃO    

26/11/2020 14:47:34    ADJUDICADO    

26/11/2020 14:50:10    HOMOLOGADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

6 de 7Gerado em: 27/11/2020 16:04:09

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
CAMPOS BORGES-RS



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   SUELEN TOMBINI MAYER

_________________________________________________________________________
APOIO   VERA TERESINHA SCHEIBLER

_________________________________________________________________________
APOIO   GILVAN RODRIGUES DE MOURA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   LUCIANO CORAZZA

_________________________________________________________________________
APOIO   MARIA JOSE GRANDO TOLEDO

7 de 7Gerado em: 27/11/2020 16:04:09

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
CAMPOS BORGES-RS


